-
- (a) Etenim universi qui sufficiunt te non confundentur. Pl. 24. v. 3.
[b] Praterit enim figura hujus mundi. 1. ad Cor. 7. v. 31.
(c) Cum federis filius hominis in sede maiestatis sua Iudeobitis
O vos super sedes duodecim judicantes. Matth. 19. v. 28.
(d) Tanquam purgamenta lujas Mundi. 1. ad Cor. 4. v. 13.
(e) Cum Christus apparerit vita vestra, tuuc & vos appa-
rebitis cum ipso in gloria. Ad Colos. 3. v. 4.
(f) Quod in presenti est momentanum, & lexe tribulationis no-
stra supra medium in sublimitate eternum gloris pondus ope-
ratur in nobis. 2. ad Cor. 4. v. 17.

Et quos invidit, quos olim Mundus admisit
 (a) Nunc venerabundus cum fonsore reddit honores. 150
 Dum peragebatur perituri fabula Mundi,
 [b] Larva ibant homines testi: quid quisque fuissest
 Ignotum, nequidem veros tum cernere vultus
 Concessum: fallax oculos ludebat imago;
 Perfidiosaque erant mendacia proxima veris. 155
 Haec erat exspectanda dies, qua fraude subacta;
 Nulli fas animo contraria verba sonare,
 Nulli jam vultus discordes mente liceret
 Fingere: & unicuique suus color, & sua cuique,
 Veraque jam facies, fuso, larvique remotis, 160
 A signaretur. Quidquid Venus improba, quidquid
 Impulit ut faceres sitis ardens, & rabida auri,
 Quæ tibi tu tacitus, quæ secretissima cæco
 Pectoris arcano, intimioreque condita mente
 Servasti; in medio posita, ac nudata retexit, 165
 [c] Vulgavitque Deus: lucem impertitus ab alto
 Divinam, sinuola tui penetralia cordis
 Diffidit, ac toto nemo est quin viderit orbe.
 Omnia cum fuerint sic jam pfecta, librique
 Clausi, & inaccessi mundanza tempore vita. 170
 (d) Ante oculos positi, & coram omnibus undique aperti,
 Propatulique, audi quæ sit sententia: Judex
 Quos habet ad dextram aspectans placidissimus ore:
 (e) O mihi vos, Patrique meo charissimi, adeste,

Et

- (a) Nimis honorificati sunt amici tui, Deus. Ps. 138. v. 17.
 (b) Mundus totus in maligno positus est. 1. Ios. 5. v. 19.
 (c) Nihil enim est opertum quod non revelabitur, & occultum,
 quod non scietur. Matth. 10. v. 26.
 (d) Et libri aperti sunt... & iudicati sunt mortui ex his,
 quæ scripta erant in libris secundum operis forum. Apoc. 20. v. 12.
 (e) Tunc dicit Rex his, qui a dextris sunt: Venite benedicti
 Patri mei: possidete paratum vobis regnum... & eorum enim,

Et regnaturi mecum mea sceptra tenete.
 Sic porro meriti, namque esuriemque fitimque
 Expertus, memini, vos occurristis utriusque.
 Nudus eram; mihi vos tegumen, vestemque dedistis:
 Hospes eram; testo vos me exceperitis amico:
 Ager eram; vos me vestro recreastis amore. 180
 Carcere vindictus eram; venistis vilere vos me.
 Haec vero Sancti haud capiunt, dubitantque, rogantque.
 (a) Quando haec? & Judex: cum subvenitilis egenis,
 Cum miserati inopes estis, minimisque meorum;
 Tum vos, tum mihi open, & solertia cuncta tulitis 185
 Ad laevam deinceps terribilis, vultuque revolvens.
 (b) Inveniam iracum molem: Discedite in ignes
 Eternos, inquit: quoniam vidistis acerba
 Me fame conseruum, ac nudum, vistumque catenis,
 Atque agrum, & despexitis: neque porrige panem, 190
 Auxilioque venire inopis, nudumque fovere,
 Aut mifereri agro, aut vinclo didicistis. At illi
 Attorrit quando ah! nos te despeximus? Et Rex:
 (c) Cum renuitis opem miseris, cum terga deditis,
 Tum me vos inopem, tum despexitis egentem. 195
 (d) Nec mora: præcipitant hi, involvuntque profundis
 Ignibus, & scandunt illi sublimia regna. CON-

- O dedistis mihi manducare: siti vi, O dedistis mihi bibere:
 hospes eram, O collegisti me. Nudus, O cooperisti me:
 infirmus, O visitasti me: in carcere eram, O visitasti ad
 me. Matth. 25. a v. 34. ad 36.
 (a) Amen dico vobis, quandiu fecisti uni ex his fratribus meis
 minimis, mihi fecisti. v. 40.
 (b) Tunc dicet O bis, qui a sinistris erunt: Discedite a me
 maloicti in ignem aeternum... esurivi enim, O non dedistis
 mihi manducare... nudus eram, O non cooperisti me: in-
 firmus, O in carcere, O non visitasti me. v. 41. & 43.
 (c) Amen dico vobis: quandiu non fecisti uni de minoribus his,
 nec mihi fecisti. v. 45.
 (d) Et ibunt hi in supplicium aeternum: iusti autem in vitam
 eternam. v. ult.

CONCLUSIO.

Hastenus, alme Deus, potui, exiguae laboris
Pro te suscepit, quoniam tu parva rependis.
More tuo magnis, magna haec mihi præmia posco: 200
Ut cum corporeis vinculis me, et carcere solves;
Quæ puer hispano recitabant carmine, vate
Xavero dilectante, mea hac sint ultima verba,
Intima et hac postrema mez suspicio vita:
Ut flagrem, Deus alme, tuique inflammer amore, 205
Haud equidem promissa moverent me munera cæli;
Nec me adeo impellunt horrendæ ad Tartara poenæ,
Quoniam in te auctor quidquam tentare protervus.
Hoc moveor, quia te Iesu charissime, cerno
Tergeminio infami confixum vulnere truncu, 210
Ora cruentatum; & lacerum crudeliter, inter
Opprobria, inter tormenta expirare, morire.
Aspectu hoc uor, sic & mihi pectora fervent,
Ut si nec poenæ, nec gaudia me ultra manarent;
Sponte veterer adhuc, & adhuc te semper amarem. 215
Deme, licebit enim per me, quæ magna parasti
Præmia: nam quamvis tua tu mihi præmia demas;
Non fecis atque ultro te amo nunc, ardenter amabo.

F I N I S.

INDEX

CARMINUM

PARTIS PRIMÆ.

I. U NUS est Deus.	pag. 45
II. Sanctus.	49
III. Incomprehensibilis.	54
IV. Æternitas.	59
V. Praetitia.	63
VI. Beneficentia.	67
VII. Benignitas.	73
VIII. Omnipotentia.	78
IX. Sapientia.	83
X. Providentia.	88
XI. Cultus.	94
XII. Patientia.	98
XIII. Iustitia.	103
XIV. Pulchritudo.	108
XV. Cæli Dominus.	112
XVI. Refugium.	117
XVII. Dominus Exercituum.	121
XVIII. Deus Scientiarum.	126
XIX. Scrutans Cor.	138
XX. Qui fecit mirabilia solus.	142
XXI. Annuntians futura.	149

PARTIS SECUNDÆ.

XXXII. Deus Homo.	159
XXXIII. Princeps pacis.	164
XXXIV. Super omne Nomen.	170
XXXV. Rex Gentium.	174
XXVI. Signum, cui contradicetur.	178
XXVII. Subditus illis.	182
XXVIII. Lux Mundi.	186
XXIX. Rex Mansuetus.	194
XXX. Bonus Pastor.	199
XXXI. Triumphus.	203
XXXII. Deus absconditus.	208
XXXIII. Mæror.	212
XXXIV. Opprobrium Hominum.	216
XXXV. Dominus Mortis.	225
XXXVI. Excessus.	229
XXXVII. Sopor excessus.	232
XXXVIII. Rex Gloriarum.	236
XXXIX. Sacerdos.	240
XL. Sponsus.	245
XLI. Virtus ex alto.	253
XLII. Religio Viatrix.	259
XLIII. Judex.	285